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Bestyrelsens beretning for 2024 

Generalforsamlingen april 2025 

Ved den seneste generalforsamling den 29. april 2024 var der genvalg til den samlede 

bestyrelse. Som suppleant blev Mark Kjeldstrøm valgt. Bestyrelsen har således i den forgangne 

periode bestået af:   

 Jan Elleriis, Østbanegade 45, 3. tv. 

 Hans Sølvhøj Bundsgaard, Classensgade 70, 2. tv. 

 Tue Mathiassen, Classensgade 70, 1. tv. 

 Frederik Rebsdorf, Classensgade 70, 5. th.  

 Johnny Christian Rieck, Østbanegade 45, 4. tv. 

Jan Elleriis har i hele perioden varetaget posten som formand. 

Bestyrelsen har i løbet af 2024 afholdt fem bestyrelsesmøder. På disse møder, har bestyrelsen 

bl.a. behandlet 53 henvendelser fra foreningens beboere og eksterne - henvendelser af meget 

forskellig karakter. 

Som noget nyt har bestyrelsen udarbejdet et forbrugsregnskab for foreningen, der ud over det 

normale varmeregnskab også indeholder oplysninger om foreningens vand og elforbrug. Der 

betragtes fire år, som fremover vil blive opdateret årligt. Forbrugsregnskabet indgår som en 

selvstændigt beretning, som i forbindelse med generalforsamlingen er lagt ud på foreningens 

hjemmeside. Interesserede beboere kan der hente supplerende information. Ud over at udgøre 

et værktøj for bestyrelsens arbejde, er formålet også, at foreningens beboere får mulighed for 

at fokusere mere på de forskellige forbrug og indirekte i den daglige adfærd er med til at 

initiere besparelser. Følgende hoved konklusioner kan udledes af beretningen: 

o Foreningen har kunnet fastholde den gode afkøling af fjernvarmevandet, så der ikke 

skal betales bøde for årets drift. 

o Forbruget at fjernvarme er stabilt følgende udsvinget i vejret. 

o Omkostningerne til køb af fjernvarme er steget ca. 20% i forhold til 2023. 

o Forbruget af vand er steget med 20% i løbet af det sidste år. Årsagen kendes ikke men 

vanding af den nye gård vil have en betydning. 

o Elforbruget er reduceret støt i løbet af de sidste fire år, så det i 2024 udgjorde ca. 50% 

af forbruget i 2021. Den målrettede indsats med nye maskiner i vaskeriet, lavenergi 

belysning af fællesarealer med følerbetjening samt renovering af to af foreningens 

elevatorer har haft en meget positiv effekt. 
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o Sætter man vaskeriets forbrug af vand og el i forhold til den årlige omsætning, Kan 

man konstatere, at de nye maskiner har resulteret i en besparelse i forbruget på ca. 15 

%. 

Bestyrelsen har i løbet af 2024 modtaget anmodning om fuldmagt og projektgodkendelse til 

etablering af fire altaner. Ved starten af 2025 ligger projektet til godkendelse hos kommunen, 

hvorefter altanerne skal produceres før arbejderne i gården kan gå i gang. De nærmere 

betingelser diskuteres med altangruppen. Gårdlauget Strandbo er i den forbindelse inddraget 

som høringspart. Beboerne vil blive holdt orienteret via nyhedsbreve, når der kan siges noget 

om selve anlægsarbejderne.  

I tråd med arbejderne i 2023 er der i 2024 blevet arbejdet med renovering af elevatorerne i 

Classensgade 70, ligesom arbejderne med brandsikring af ejendommen blev afsluttet i 2024. De 

nye hoveddøre er blevet afleveret, og dørene er blevet suppleret med kroge, så de kan holdes 

åbne, hvis der er behov for dette. Der monteres ligeledes udvendige håndtag, så beboerne 

lettere kan forcere det første trin fra gaden, hvor der vurderes behov for dette. 

På sidste års generalforsamling blev problemer med taget behandlet, og bestyrelsen har i løbet 

af året arbejdet videre med den tekniske rådgiver, således at der i løbet af 2025 ved en 

ekstraordinær generalforsamling kan tages stilling til det videre forløb. Der er i løbet af året 

gennemført flere reparationer for at tætne opståede utætheder ved kviste og taghætter, og der 

er også lavet nogle nye taghætter til erstatning for nogle, som blev revet ned under en storm. 

Der er i 2024 således brug 274.600 kr. alene på vedligehold af taget inklusive følgevirkninger af 

utætheder. 

Bl.a. som en konsekvens af et evt. forestående arbejde med renovering af taget, har 

bestyrelsen igangsat en mere detaljeret gennemgang af foreningens pulterrum og vurderet 

muligheder for at etablere ekstra, således at foreningen bedre kan håndtere en situation, hvor 

pulterrum på loftet i større eller mindre grad skal rømmes i forbindelse med arbejderne. En 

gennemgang af taget har afsløret, at der er en formodning om en delvis forurening med asbest 

grundet isoleringen af nogle af de gamle varmerør. Omfanget vil blive konkretiseret nærmere 

og håndteret i forbindelse med det forestående tagarbejde. 

Tilbage i 2021 godkendte generalforsamlingen en ny langsigtet vedligeholdsplan, som indebar 

et årligt budget på 1,3 mio. kr. I 2024 besluttede generalforsamlingen at fastholde dette bidrag 

også i 2024 og 2025. Det er bestyrelsens indstilling at fastholde det besluttede bidrag for 2025, 

samt at fastholde bidraget også i 2026 dog således at bidraget bortfalder i det øjeblik, at der 

kommer nye betalinger til en eventuel tagudskiftning. Der henvises i den forbindelse til 

generalforsamlingens Bilag D, som er en opdateret udgave af tilsvarende bilag fra 

Generalforsamling 2024. Arbejder med taget betragtes som en selvstændig aktivitet, som 
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håndteres selvstændigt, dog medtages der i budget for 2025 et beløb til rådgivning omkring 

taget samt oprydning efter asbest.  

Bestyrelsen søger løbende for at vedligeholde foreningens hjemmeside, hvor beboerne kan 

finde relevante oplysninger og arkiverede dokumenter fra generalforsamlinger. I 2024 har 

bestyrelsen således opdateret det velkomstbrev, som alle nye ejere får tilsendt ved 

overtagelsen, ligesom at der er udarbejdet et nyt regulativ for byggearbejder. Begge 

dokumenter, som alle beboere bør være bekendte med. Der skal i den forbindelse henvises til 

foreningens vedtægter og regulativer, hvor der listes en række forhold, som ikke er tilladt. Ikke 

alle beboere retter sig efter disse regler, og det diskuteres ofte i bestyrelsen, hvor restriktive 

bestyrelsen, administrator eller vicevært forventes at være. Bestyrelsen vil nødig opfattes som 

en gruppe selvbestaltede bussemænd. 

De nye maskiner i vaskerummet fungerer stadig fint. De benyttede vasketakster ser ud til at 

give en balanceret økonomi, hvorfor taksterne fastholdes i 2025. Der er i 2024 indkøbt to nye 

tørretumblere, som på sigt burde resultere i et reduceret elforbrug. 

Bestyrelsen har valgt fortsat at anbringe en del af foreningens midler som et aftaleindskud hos 

Nykredit for derved at opnå en bedre forrentning. Det vurderes, at med det eksisterende 

renteniveau, vil foreningens fælleslån til vinduerne være indfriet med udgangen af juni 2025. 

Til sidst vil jeg takke de andre i bestyrelsen for en god indsats og et godt samarbejde gennem 

året, samt vores administrator for at holde sammen på det hele for os. 

Bestyrelsen 

 


